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1. Kuusamon EVP-
indeksi



10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

E § EVP-INDEKSI

Kuusamon elinvoima on EVP-indeksilla mitattuna
koko maan 80. vahvin. Kuusamon EVP-kokonais-
indeksi oli 48,3 vuonna 2024. Kunnan elinvoima-
indeksi oli 50,8 ja vetovoima- ja pitovoimaindeksi
puolestaan 45,9.

*  Kuusamon EVP-indeksi oli samaa tasoa kuin
samankokoisten kuntien indeksi, mutta selkeasti
alhaisempi kuin Pohjois-Lapin seudun indeksi

+ EVP-kokonaisindeksi kasvoi Kuusamossa vuosien
2020-2024 aikana. Kehitys vaihteli kuitenkin kasvun
Ja laskun valilla vuositasolla tarkasteltuna.

*+  Kuusamon EVP-Indeksin maltillisen kasvun
taustalla vuosien 2020-2024 aikana oli erityisesti
yritysperustannan ja tyollisten nettomuuton
vahvistuminen, maltillisempi vaestonlasku seka
opiskelijoiden osuuden kasvaminen.

e  Kuusamon EVP-indeksin kasvu oli kuudenneksi
suurinta oman kokoluokan kunnista ja 90:nneksi
suurinta Manner-Suomen kunnista.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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ELINVOIMAINDEKSI VETO-JA
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Tulonsaajien mediaanitulot 2023 Avoimen sektorin tydpaikkamuutos 2021-2023 Vaestonmuutos (%) 2019-2023
(25 906 €) (-1,6 %) -0,8 %
(-0,8 %)
War ar
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Yritystiheys 2023* Talouslukuindeksi 2023 Vaestéennuste (%) 2023-2040
(13614) (+213) ('817 %)
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35-44-vuotiaiden tyollisyysaste 2023 Yritysperustanta 2023* Tyodllisten nettomuutto 2021-2023*
(77,8 %) (+2,4) (+2,3)
War 4 War
Y ar 4 Y ar
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Ty6paikkaomavaraisuus 2023 Koulutustasoindeksi 2023 Sisdisten muuttojen vilkkaus 2021-2023*
(103,7 %) (333) (96,2)
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Taloudellinen huoltosuhde 2023 Sairastavuusindeksi 2022 Valmistuneet asunnot 2021-2023*
(160,2) (12,4) (18,8)

Liikennevalo kertoo, onko muuttujan arvo kunnassa parempi, samaa tasoa vai heikompi kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.
Ks. Tarkemmin muuttujien selitteet EVP-indeksin tausta ja lukuohje osiosta (sivu 42-43)

PITOVOIMAINDEKSI
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Vanhojen asuntojen neliohinta 2023
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Ulkomaalaistaustaisten osuus 2023
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Opiskelumden osuus 2023
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Kesaasukkaiden maara 2023*
(51,1)

*Suhteessa asukasmaaraan



KUUSAMON EVP-INDEKSI OSA-ALUEITTAIN

Kuusamon indeksipisteet maksimista eri
elinvoimaindeksin osa-alueista 2024
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B Kuusamo < Pohjois-Lapin seutu ©710 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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Kuusamon indeksipisteet maksimista eri
veto- ja pitovoimaindeksin osa-alueista 2024
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Vaestdnkehitys Muuttoliike Asuminen ja Opiskelijat ja
rakentaminen kansainvalisyys

B Kuusamo < Pohjois-Lapin seutu ©10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

*Indeksien osa-alueiden muuttujat loytyvat EVP-indeksin
tausta ja lukuohje osiosta (sivu 44)
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10 000 - 24 999
ASUKKAAN KUNTIEN
NELIKENTTA

« Koordinaatistoon on sijoitettu kaikki 10 000 - 24
999 asukkaan kunnat, joita on yhteensa 56.

« Vahvan elinvoiman seka vahvan veto- ja pito-
voiman kentassa on 13 kuntaa. Elinvoima-

indeksin karjessa on Kauniainen, Pirkkala ja Sipoo
seka veto- ja pitovoimaindeksin Pirkkala, Sipoo ja

Lempaala

« Heikon elinvoiman seka heikon veto- ja
pitovoiman kentdssa on yhteensa 14 kuntaa.
Joukossa on runsaasti seutukaupunkeja.

« Heikon elinvoiman seka vahvan veto- ja
pitovoiman kentassa ei ole yhtaan kuntaa

« Vahvan elinvoiman seka heikon veto- ja

pitovoima-kentdssa on yhteensa 29 kuntaa, joista
useimmat ovat seutukaupunkeja tai keskisuurten

kaupunkien kehyskuntia.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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EVP-indeksilla mitattuna Suomen 80. elinvoimaisin kunta

ELINVOIMA

+« Kuusamon elinvoimaindeksi oli 50,8 vuonna 2024.
Indeksi oli kohtalainen.

« Elinvoimaindeksi oli oman kokoluokan kunnista 25.
vahvin ja Manner-Suomen kunnista 117. vahvin.

« Elinvoimaindeksin muuttujista Kuusamon lukemat
olivat vahvimmat tyopaikkaomavaraisuudessa, yritys-
perustannassa seka avoimen sektorin tyopaikkojen
kehityksessa.

+ Heikoimmat lukemat olivat sen sijaan sairastavuus-
indeksissa, 35-44-vuotiaiden tyollisyysasteessa seka
taloudellisessa huoltosuhteessa.

+« Kuusamon elinvoimaindeksi laski 1,0 vuosien 2020-2024
aikana. Lasku oli 117. suurinta koko Manner-Suomessa

« Indeksin laskun taustalla oli erityisesti talousluku-
indeksin seka sairastuvuusindeksin heikentyminen,
mutta myos 35-44-vuotiaiden tyollisyysasteen lasku.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025

a VETO- JA PITOVOIMA

Kuusamon veto- ja pitovoimaindeksi oli 45,9 vuonna
2024. Indeksi oli hieman heikko, mutta oman
kokoluokan kuntiin verrattuna kohtalainen.

Veto- ja pitovoimaindeksi oli oman kokoluokan kunnista
18. vahvin ja Manner-Suomen kunnista 69. vahvin.

Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujista Kuusamon
lukemat olivat vahvimmat sisdisten muuttojen
maarassa, tyollisten nettomuutossa seka kesa-
asukkaiden maarassa.

Heikoimmat lukemat olivat sen sijaan opiskelijoiden ja
ulkomaalaistaustaisten osuudessa seka 15-34-
vuotiaiden nettomuutossa.

Kuusamon veto- ja pitovoimaindeksi kasvoi 5,1 vuosien
2020-2024 aikana. Kasvu oli 49. suurinta koko Manner-
Suomessa.

Indeksin voimakkaan kasvun taustalla oli vaeston
maltillisempi toteutunut ja ennakoitu supistuminen,

tyollisten nettomuuton vahvistuminen seka =
opiskelijoiden osuuden kasvaminen. %/@‘%W



ELINVOIMA

Kuusamon elinvoimaindeksi on kohtalainen:

Tulonsaajien mediaanitulot ovat alueella heikot,
mutta kasvua on tapahtunut noin 13 prosentilla
vuosien 2019-2023 aikana.

Tyollisyysaste 35-44-vuotiaiden ikaryhmassa on
erittain heikko ja heikentynyt 2,6 prosenttiyksikolla
vuosien 2019-2023 aikana.
Tyopaikkaomavaraisuusaste on yli 100 prosenttia,
Mika tarkoittaa, etta alueella on enemman
tyopaikkoja kuin tydllisia. Suurin osa saman
kokoluokan kunnista ei ole tydpaikkojen osalta
omavaraisia.

Taloudellinen huoltosuhde on heikko ja heikentynyt
vuosien 2019-2023 aikana.

Avoimen sektorin tyopaikkamuutos oli maltillisesti
laskevaa vuosien 2021-2023 aikana. Lasku ei ole
kuitenkaan yhta suurta kuin saman kokoluokan
kuntien keskimaarainen kehitys.

Koulutustasoindeksi on hieman heikko. Kasvua on
kuitenkin tapahtunut suhteellisesti tarkasteltuna yli
kuudella prosentilla vuosien 2019-2023 aikana.
Yritystiheys on heikko koko maan mittakaavassa,
mutta oman kokoluokan kuntiin nahden erittain
vahva.

Talouslukuindeksi on kohtalainen, mutta selkeasti
vahvempi saman kokoluokan kuntien keskiarvoa.
Indeksi on laskenut hieman vuosien 2019-2023
aikana.

Yritysperustanta asukasta kohden on vahva.
Yritysperustannassa on tapahtunut myos kasvua
toisin kuin suurimassa osassa kuntia vuosien 2019-
2023 aikana

Sairastavuusindeksi on erittain heikko ja oman
kokoluokan kuntia merkittavasti heikompi. Indeksi
on heikentynyt vuosien 2019-2022 aikana.
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VETO- JA PITOVOIMA é

Kuusamon veto- ja pitovoima on hieman heikko:

Vaestonkehitys on ollut suhteellisesti tarkasteltuna samaa
tasoa kuin saman kokoluokan kunnissa. Vakiluku on laskenut
alueella noin yhdella prosentilla viimeisen viiden vuoden
aikana.

MDI:n vaestdéennusteen (2024) mukaan vakiluvun
ennakoidaan laskevan voimakkaasti eli noin yhdeksalla
prosentilla vuosien 2023-2040 aikana. Vaestonkehityksen
ennakoidaan olevan hieman heikompaa kuin saman
kokoluokan kunnissa keskimaarin.

Tyollisten nettomuutto on positiivinen, mutta heikentynyt
viime vuosien aikana.

Valmistuneiden asuntojen maara suhteessa asukaslukuun on
matalaa ja alhaisempaa verrattuna saman kokoluokan kuntiin
nahden.

Opiskelijoiden osuus vaestosta on alhainen, mutta osuus on
kasvanut merkittavasti vuosien 2019-2023 aikana.
15-34-vuotiaiden nettomuutto on selkeasti negatiivinen,
mutta lahes sama tasoa verrattuna muhin saman kokoluokan
kuntiin nahden.

Ulkomaalaistaustaisten osuus on
kohtalainen verrattuna saman kokoluokan
kuntiin nahden.

Sisaisten muuttojen maara on erittain
korkeaa ja etenkin verrattuna saman
kokoluokan kuntiin nahden.

Vanhojen osakeasuntojen neliéhinnat
ovat kohtalaiset. Neliohinnoissa on
kuitenkin tapahtunut laskua noin kahdella
prosentilla viiden vuoden aikana.
Kesaasukkaiden maara on korkea etenkin
verrattuna muihin saman kokoluokan
kuntiin nahden.
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2. Kuusamon EVP-
indeksin muuttujat



10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

43 524 €

TULONSAAIIEN
MEDIAANITULOT

A| © L4
Wwar
war

2312 €

Kuusamon tulonsaajien mediaanitulot olivat 25 906
euroa vuonna 2023. Kuusamon tulonsaajien mediaani-
tulot olivat alhaisemmat kuin samankokoisten kuntien
keskimaarainen arvo. Tulot olivat keskimaarin 3 047
euroa matalammat Kuusamossa kuin muissa vastaavan
kokoisissa kunnissa.

KUUSAMON TULONSAAJIEN MEDIAANI-
TULOT olivat Pohjois-Lapin seudun ja koko
mMaan arvoa alhaisemmat vuonna 2023.
Kuusamon tulonsaajien mediaanitulot olivat
toiseksi alhaisimmat verrokkiryhmassa ja
kasvoivat kaikista vahiten vuosina 2019-
2023.

KOKO MAASSA TULONSAAJIEN MEDIAANI-
TULOT OLIVAT 28 981 EUROA VUONNA
2023. Manner-Suomessa tulonsaajien
mediaanitulot olivat suurimmat Kauniaisissa
(43 524 €) ja Espoossa (36 314 €) seka
matalimmat Rautavaarassa (19 917 €).

Lahde: Verohallinnon tilastotietokanta
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Tulonsaajien mediaanitulot 2019-2023
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Pohjois-Lapin seutukunta

2023
10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Tulonsaajien

Tulonsaajien

Sijoitus Manner-

0,

Verrokkiryhma mediaanitulot mediaanitulot ;40".:;282/; Suomessa

2019 2023 + /293
Kittila 2617 € 30 314 € +16,1 % 40.
Inari 24731 € 29107 € +17,7 % 64.
Sotkamo 24 323 € 27 856 € +14,5 % 102.
Kuusamo 22885 € 25906 € +13,2 % 154.
Kalajoki 22741 € 25869 € +13,8 % 155.

MDI

Part of FCG.




10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

¥  YRITYSTIHEYS

Kuusamossa oli 136 yrityksen toimipaikkaa 1 000
asukasta kohden vuonna 2023. Kuusamon yritystiheys oli
korkeampi kuin samankokoisten kuntien keski-
maarainen arvo. Kuusamossa oli keskimaarin 26
yrityksen toimipaikkaa enemman 1 000 asukasta kohden
kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa

KUUSAMON YRITYSTIHEYS oli Pohjois-Lapin
seudun kanssa samaa tasoa ja koko maan
arvoa korkeampi vuonna 2023. Kuusamon
yritystiheys oli toiseksi alhaisin verrokki-
ryhmassa, mutta kasvoi kaikista eniten
vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA YRITYYSTIHEYS OLI 109,9
VUONNA 2023. Manner-Suomessa yritystiheys
oli suurin Soinissa (245,1) ja Kustavissa (243,4)
seka alhaisin Kemissa (63,0).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; alueellinen yritystoimintatilasto

Yritystiheys 2019-2023
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=0 KUuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Yritystiheys 2023

Muutos %

Verrokkiryhma  Yritystiheys 2019 N 2019-2023 Suomessa
/293
Kittila 148,6 171,5 +15,4 % 74.
Sotkamo 133,2 1449 +8,8 % 136.
Kalajoki 130,4 140,9 +8,0 % 146.
Kuusamo 16,8 136,4 +16,8 % 157.
Inari 108,6 126,7 +16,7 % 179.

MDI

Part of FCG.




10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

YW 35-44-VUOTIAIDEN |
‘tFf TYOLLISYYSASTE

Kuusamon 35-44-vuotiaiden tyoéllisyysaste oli 77,8
prosenttia vuonna 2023. Kuusamon tyoéllisyysaste oli
alhaisempi kuin samankokoisten kuntien keski-
maaradinen arvo. Tyollisyysaste oli keskimaarin 4,5
prosenttiyksikko6a alhaisempi Kuusamossa kuin muissa
vastaavan kokoisissa kunnissa.

88,0 %

86,0 %

84,0 %

82,0 %

80,0 %

78,0 %

76,0 %

35-44-vuotiaiden tydllisyysaste (%) 2019-2023

KUUSAMON 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE oli Pohjois-Lapin seudun ja
koko maan tydllisyysastetta alhaisempi,
vuonna 2023. Kuusamon tyoéllisyysaste oli
kaikista alhaisin verrokkiryhmassa ja laski
toiseksi eniten vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE OLI 79,7 PROSENTTIA
VUONNA 2023. Manner-Suomessa tyodllisyys-
aste oli korkein Mustasaaressa (91,9 %) ja
Pedersoren kunnassa (91,4 %) seka alhaisin
Rautavaarassa (65,3 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tydssakaynti

2019 2020 2021 2022 2023

O Kyusamo 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Pohjois-Lapin seutukunta

35-44-vuotiaden 35-44-vuotiaden

Sijoitus Manner-

Muutos %-yks

Verrokkiryhma ty6lli;g¥gsaste tyégggs':\ste 2019-2023 Suc;zmggssa
Kittila 84,9 % 89,2 % +4,3 %-yks 7.
Inari 859 % 88,3 % +2,4 %-yks 13.
Sotkamo 85,4 % 86,4 % +1,0 %-yks 35.
Kalajoki 86,0 % 82,1% -3,9 %-yks 127.
Kuusamo 80,4 % 77,8 % -2,6 %-yks 224,

MDI

Part of FCG.



10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

" TYOPAIKKAOMA-
Wwir VARAISUUSASTE

56,7 %

Kuusamossa oli 5 985 tyopaikkaa ja 5 772 tyollista eli
tyopaikkaomavaraisuus oli 103,7 prosenttia vuonna 2023.
Kuusamon tyopaikkaomavaraisuus oli korkeampi kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Ty6-
paikkaomavaraisuus oli keskimaarin 17,6 prosentti-
yksikk6a korkeampi Kuusamossa kuin muissa vastaavan

kokoisissa kunnissa.

=l
TAT

KUUSAMON TYOPAIKKAOMAVARAISUUS ol
Pohjois-Lapin seudun kanssa samaa tasoa
vuonna 2023. Kuusamon tyopaikkaoma-
varaisuus oli kolmanneksi korkein verrokki-
ryhmassa ja vahvistui toiseksi eniten
vuosina 2019-2023.

MANNER-SUOMEN KUNTIEN TYOPAIKKA-
OMAVARAISUUSASTE OLI KESKI-
ARVOLTAAN 85,6 PROSENTTIA VUONNA
2023. Manner-Suomessa tyodpaikkaoma-
varaisuus oli vahvin Harjavallassa (142,6 %) ja
Pietarsaaressa (137,5 %) seka heikoin
Taipalsaaressa (40,1 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tydssakaynti
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Pohjois-Lapin seutukunta
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10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Tyoépaikkaoma-

Tyopaikkaoma-

Muutos %-yks.

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma varai;g;:gsaste varazig;;s:ste 2019-2023 Suc;;r;;ssa
Kittila 14,2 % 14,5 % +0,3 %-yks 15.
Sotkamo 103,0 % 108,0 % +5,0 %-yks 30.
Kuusamo 102,2 % 103,7 % +1,5 %-yks 48.
Inari 102,1 % 96,9 % -5,2 %-yks 88.
Kalajoki 91,1 % 90,1 % -1,0 %-yks 129.

Part of FCG.




10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

W TALOUDELLINEN
\| @ [4 HUOLTOSUHDE

Kuusamossa oli 160 ty6tonta ja tyovoiman ulkopuolella
olevaa 100 tyéllista kohden vuonna 2023. Kuusamon
taloudellinen huoltosuhde oli heikompi kuin saman-
kokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Kuusamossa oli
keskimaarin 15 tyotonta ja tyovoiman ulkopuolella
olevaa enemman 100 tyoéllista kohden kuin muissa
vastaavan kokoisissa kunnissa

KUUSAMON TALOUDELLINEN HUOLTO-
SUHDE oli Pohjois-Lapin seudun ja koko
maan arvoa heikompi vuonna 2023.
Kuusamon taloudellinen huoltosuhde oli
kaikista heikoin verrokkiryhmassa ja
heikkeni toiseksi eniten vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA TALOUDELLINEN HUOLTO-

SUHDE OLI 131,8 VUONNA 2023. Manner-

Suomessa huoltosuhde oli vahvin Kittilassa

- (93,5) ja Sipoossa (103,0) seka heikoin
Puolangalla (254,2).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tydssakaynti

Taloudellinen huoltosuhde 2019-2023
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B Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Taloudellinen

Sijoitus Manner-

. . Taloudellinen Muutos
huoltosuhde 2023

Verrokkiryhma ., oitosuhde 2019 2019-2023 e

N2 /293
Kittila 106,0 93,5 -12,5 1.
Inari 122,3 m,7 -10,6 15.
Sotkamo 142,1 134,6 -7,5 69.
Kalajoki 150,0 159,1 +9,1 152.
Kuusamo 158,1 160,2 +2,1 155.

Part of FCG.




10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

+36,2 % Avoimen sektorin tydpaikkojen kehitys 2019-2023, indeksoitu

Yy AVOIMEN SEKTORIN o520 20900

|

‘Wr TYOPAIKKAMUUTOS

19,4 % 990 v o —0
Kuusamossa oli 4 296 avoimen sektorin tyopaikkaa

96,0
vuonna 2023 ja niiden maara laski 1,6 prosentilla vuosina
2021-2023. Kuusamon avoimen sektorin tyopaikkojen 93,0
suhteellinen kehitys oli vahvempaa kuin saman-
kokoisissa kunnissa keskimaarin. Kehitys oli keskimaarin
1,6 prosenttiyksikkoa vahvempaa Kuusamossa kuin 87.0
muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.
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KUUSAMON AVOIMEN SEKTORIN TYO- @O KUUSamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat
PAIKKOJEN SUHTEELLINEN KEHITYS oli
Pohjois-Lapin seudun ja koko maan kehitysta
heikompaa vuosina 2021-2023. Kuusamon

Sijoitus Manner-

avoimen sektorin tyopaikkojen maara oli eyl G enleete el SeinenisS Kol IR Stk Suomessa
; kaikista korkein ve¥ropkkiryhjmésséi, mutta ‘ tydpaikat 2021 tyopaikat 2023 2021-2023 /293
suhteellinen kehitys toiseksi heikointa ,
tarkastelujakson aikana. ey e 2008 el B =
KOKO MAASSA AVOIMEN SEKTORIN s 2509 275 o b
TYOPAIKAT KASVOIVAT 0,3 PROSENTILLA
/ VUOSINA 2021-2023. Manner-Suomessa Sotkamo 2749 2876 +4,6 % 16.
. I avoimen sektorin tyopaikat kasvoivat
suhteellisesti eniten Kauniaisissa (+36,2 %) ja o
Kolarissa (+11,2 %) seka laskivat eniten Kuusamo 4364 4296 6% 96.
Pyhajoella (-43,4 %).
Kalajoki 3 465 3179 -83% 236.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tydssakaynti
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Wy TALOUSLUKU-
\ 0 [4 INDEKSI

Kuusamon talouslukuindeksi oli positiivinen 2,3 vuonna
2023. Kuusamon kuntatalouden suhteellinen liikkuma-
vara oli vahvempi kuin samankokoisten kuntien keski-
arvo. Talousluku kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan,
menojen hallinnan ja velkaantumisen suhdetta ja kertoo
talouden liikkumavarasta suhteessa muihin kuntiin.

KUUSAMON TALOUSLUKUINDEKSI oli
Pohjois-Lapin seudun kuntien keskiarvon
kanssa samaa tasoa vuonna 2023. Kuusamon
talouslukuindeksi oli toiseksi heikoin
verrokkiryhmassa ja kehitys kolmanneksi
heikointa vuosina 2019-2023.

MANNER-SUOMEN KUNTIEN TALOUS-
LUKUINDEKSI OLI KESKIARVOLTAAN 1,5
VUONNA 2023. Manner-Suomessa talous-
lukuindeksi oli vahvin Kittilassa (+19,6) ja Koski
Tlissa (+12,4) seka heikoin Lestijarvella (-12,5).

Lahde: Verohallinnon tilastotietokanta
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0,0
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2019

B Kuusamo

Talouslukuindeksi 2019-2023

2020 2021

2022

2023

Pohjois-Lapin seutukunta (ka.) 710 000 - 24 999 asukkaan kunnat (ka.)

Talouslukuindeksi Talouslukuindeksi

Muutos

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma 2019 2023 1 2019-2023 Suomessa

/293
Kittila +10,0 +19,6 +9,6 1.
Inari +6,3 +3,8 2,4 ol.
Kalajoki +2,6 +3,6 +0,9 69.
Kuusamo +2,8 +2,3 -0,4 107.
Sotkamo +8,4 -0,1 -8,5 208.

MDI
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+3,8 Yritysperustanta 2019-2023
WAar >
wr YRITYSPERUSTANTA
2,5
2,1 ' e
. L . ) 20 == ——
Kuusamon yritysperustanta oli positiivinen 36 yrityksella C/
vuonna 2023. Kuusamon yritysperustanta 1 000 asukasta 1,5
kohden oli vahvempi kuin samankokoisten kuntien
keskimaarainen arvo. Yritysperustanta oli keskimaarin 1.0
1,4 yrityksella korkeampi Kuusamossa 1 000 asukasta
. . . . . 05
kohden kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.
0,0
2019 2020 2021 2022 2023
KUUSAMON YRITYSPRUSTANTA 1000
ASUKASTA KOHDEN oli Pohjois-Lapin =OmKuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

seudun kanssa samaa tasoa ja koko maan
arvoa korkeampi vuonna 2023. Kuusamon

yritysperustanta 1 000 asukasta kohden oli Sijoitus Manner-

Yritysperustanta (1 000

kaikista alhaisin verrokkiryhmassa. Verrokkiryhma Yritysperustanta 2023 "' __ 1 den) 2023 1 Sm;zrggssa
Kittila +49 +7,2 3.
Inari +28 +39 13.

KOKO MAASSA YRITYSPERUSTANTA 1000

ASUKASTA KOHDEN OLI 1,9 VUONNA 2023.

Manner-Suomessa yritysperustanta oli vahvin Kalajoki +32 +2,6 A

Sayukoskellq _('+8,2)'J'a Utsjoella(+7,9) seka

heikoin Lestijarvella (-7,3). Sotkamo 196 25 47
Kuusamo +36 +2,4 51.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; aloittaneet ja lopettaneet yritykset partof FCG.
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606 Koulutustasoindeksi 2019-2023
W KOULUTUSTASO-
Qar INDEKSI o
294
Kuusamossa perusasteen jalkeista korkeinta tutkintoa 240
suoritettiin keskimaarin 3,3 vuotta eli koulutustaso-
indeksi oli 333 vuonna 2023. Kuusamon indeksi oli
heikompi kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen 220
arvo. Korkeinta tutkintoa suoritettiin keskimaarin kolme
kuukautta vihemman Kuusamossa kuin muissa I
vastaavan kokoisissa kunnissa. 200
2019 2020 2021 2022 2023
KUUSAMON KOULUTUSTASO|NDEKS| oli ) B Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat
Pohjois-Lapin seudun ja koko maan indeksia

heikompi vuonna 2023. Kuusamon koulutus-
tasoindeksi oli toiseksi heikoin verrokki- e e
ryhmésséi ja kasvoi suhteellisesti Verrokkiryhmé Koulutustaso- Koulutustaso- Muutos % Suomessa

tarkasteltuna toiseksi viahiten vuosina 2019- R AT ek e b 4 o] osecze /293
2023.
Sotkamo 342 364 16,5 % 66.
Kittila 328 35] +7.0% 86.

KOKO MAASSA KOULUTUSTASOINDEKSI
OLI 396 VUONNA 2023. Manner-Suomessa Inari 326 349 +7,0 % 93,
indeksi oli vahvin Kauniaisissa (606) ja

Espoossa (495) seka heikoin Kivijarvella (241).

3

Kuusamo 314 333 +6,1 % 18.

Kalajoki 312 327 +4,9 % 132.

Part of FCG.

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaeston koulutusrakenne
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WWr SAIRASTAVUUS- |
\| @ [4 INDEKSI

Kuusamon sairastavuusindeksi oli 112,4 vuonna 2022.
Kuusamon indeksi oli heikompi kuin samankokoisten
kuntien keskimaarainen arvo. Sairastavuusindeksi oli
keskimaarin 11,4 heikompi Kuusamossa kuin muissa
vastaavan kokoisissa kunnissa.

KUUSAMON SAIRASTAVUUSINDEKSI oli
Pohjois-Lapin seudun indeksia heikompi
vuonna 2022. Kuusamon sairastavuusindeksi
oli kaikista heikoin verrokkiryhmassa,
mutta heikkeni toiseksi vahiten vuosina
2019-2022.

MANNER-SUOMESSA SAIRASTAVUUS-
INDEKSI oli vahvin Pederséren kunnassa
.* (68,3) ja Korsnasissa (71,0) seka heikoin
*c Tuusniemessa (161,1) vuonna 2022.

Lahde: Sotkanet, sairastavuusindeksi

Sairastavuusindeksi (ikavakioitu) 2019-2022

116,0

112,0 O m— O O
108,0
104,0
100,0

96,0

92,0

2019 2020 2021 2022
@O Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma S.airastarvuus- .Sairasgavuus- Muutos % Suomessa
indeksi 2019 indeksi 2022 | 2019-2022 /293
Kalajoki 98,0 94,0 -4,1 % 70.
Kittila 92,1 94,2 +2,3% 73.
Sotkamo 96,6 98,7 +2,2 % 1.
Inari 96,3 99,9 +3,7 % n7.
Kuusamo 110,6 12,4 +1,6 % 240.

MDI

Part of FCG.
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+6,7 % Vaestonkehitys 2019-2023, indeksoitu 2019=100
‘ ' e e 101,0
¥; VAESTONMUUTOS | . o
-6,5 % 100,0 \
Kuusamon vakiluku laski 115 henkilolla eli 0,8 prosentilla 995
vuosien 2019-2023 aikana. Kuusamon suhteellinen
vaestonkehitys oli samaa tasoa kuin samankokoisten 99,0
kuntien keskimaarainen kehitys. Vaestonkehitys oli
keskimaarin 0,4 prosenttiyksikolla heikompaa 98,5
Kuusamossa kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.
98,0
KUUSAMON SUHTEELLINEN VAESTON- 2019 2020 2021 2022 2023
KEHITYS oli Pohjois-Lapin seudun ja koko =0 KUuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat
maan kehitysta heikompaa vuosina 2019-2023.

Kuusamon vakiluku oli kaikista suurin
verrokkiryhmassa, mutta suhteellinen

Sijoitus Manner-

vaestonkehitys heikointa tarkastelujakson Verrokkiryhma Viesto 2019 Viest6 2023 2(“)"1‘;‘_‘;82;4% Suomessa
aikana. /293
Kittila 6 453 6822 +5,7 % .
. Inari 6907 7127 +32 % 33.
o ® KOKO MAASSA VAKILUKU KASVOI 1,4
N4 PROSENTILLA VUOSINA 2019-2023. Manner- o
Kalajoki 12 373 12 372 0,0 % 64.

Suomessa suhteellinen vaestonkasvu oli

korkeita Espoossa (+8,4 %) ja Luodossa (+7,9
%). Vaestonlasku oli voimakkainta Rauta- Sotkamo 10 336 10 274 06% 7.
vaarassa (-11,1 %) ja Siikaisissa (-10,7 %).

)

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestorakenne

Kuusamo 15134 15 019 -0,8 % 75.

Part of FCG.
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: F " M“DI:N +12,0 %
Wy VAESTOENNUSTE

Kuusamon vakiluvun ennakoidaan laskevan 1307
henkilolla eli 8,7 prosentilla vuosien 2023-2040 aikana.
Kuusamon suhteellisen vaestonkehityksen ennakoidaan
olevan hieman heikompaa kuin samankokoisten kuntien
keskimaarainen kehitys. Vaestonkehityksen
ennakoidaan olevan keskimaarin 1,7 prosenttiyksikko6a
heikompaa Kuusamossa kuin muissa vastaavan
kokoisissa kunnissa.

KUUSAMON SUHTEELLISEN VAESTON-
KEHITYKSEN ENNAKOIDAAN olevan Pohjois-
Lapin seudun ja koko maan kehitysta
heikompaa vuosina 2023-2040. Kuusamon
vakiluvun ennakoidaan olevan kaikista
korkein verrokkiryhmassa, mutta
suhteellisen vaestonkehityksen olevan
heikointa tarkastelujakson aikana.

¥y KOKO MAASSA VAKILUKUN ENNAKOIDAAN

KASVAVAN 2,6 PROSENTILLA VUOSINA

2023-2040. Manner-Suomessa suhteellisen

vaestonkasvun ennakoidaan olevan korkeinta

MABBRBRE Espoossa (+24,2 %) ja Vantaalla (+20,9 %) seka
alhaisinta Soinissa (-29,4 %).

Lahde: MDI:n vaestdéennuste 2024
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Ennakoitu suhteellinen vaestonmuutos 2023-2040

22%

-7,0 %
-8,7 %
Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan
kunnat

Muutos %

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma Vaesto 2023 Vaesto 2040 2023-2040 1 Suomessa
/224
Kittila 6 822 7 598 +11,4 % 16.
Inari 7127 7 490 +5,1 % 29.
Kalajoki 12 372 11 459 -7,4 % 94,
Sotkamo 10274 9 434 -82 % 102.
Kuusamo 15 019 13 712 -8,7 % 107.

Part of FCG.
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.o +10,4 Tyollisten nettomuutto (1000 asukasta kohden) 2019-2023
12,0
] TYOLLISTEN
10,0
‘W NETTOMUUTTO °°
-6,4 ’
L] . .o L] . .o .o 6’0
Kuusamo sai muuttovoittoa tyollisista yhteensa 103
henkil6a vuosina 2021-2023. Kuusamon tyoéllisten 4,0
nettomuutto 1 000 asukasta kohden oli korkeampi kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen nettomuutto. 20
Tyollisten nettomuutto oli Kuusamossa keskimaarin 1,6 00
tyolliselld korkeampi 1 000 asukasta kohden kuin muissa '
vastaavan kokoisissa kunnissa. 20
2019 2020 2021 2022 2023
KUUSAMON TYOLLISTEN NETTOMUUTTO =0 KUusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat
1000 ASUKASTA KOHDEN oli Pohjois-Lapin
seudun nettomuuttoa alhaisempi vuosina
2021-2023. Kuusamon nettomuutto oli Tyollisten Tyollisten Sijoitus Manner-
kolmanneksi korkein verrokkiryhmassa Verrokkiryhma nettomuutto 2021- nettomuutto (1000 as. Suomessa
tarkastelujakson aikana. 2023 kohden) 2021-2023 1 /293
Kittila +436 +21,8 2.
MANNER-SUOMESSA TYOLLISTEN NETTO- narl 1348 res >
MUUTTO 1 000 ASUKASTA KOHDEN oli
suurin Pelkosenniemessa (+21,9) ja Kittilassa Kuusamo +103 +2,3 61.
(+21,8) seka alhaisin Halsualla (-10,8) vuosina
2021-2023. Sotkamo +60 +1,9 69.
Kalajoki +5 +0,1 127.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; muuttaneiden taustatiedot part of FCG.
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e 99,5 Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000 asukasta kohden) 2019-
2023
YRAr SISAISTEN MUUTTOJEN
| o [4 VILKKAUS
100,0
38,7
Kuusamon kuntarajojen sisalla tapahtui yhteensa 4 362 75,0
sisdistd muuttoa vuosina 2021-2023. Kuusamon sisadisten
muuttojen vilkkaus 1 000 asukasta kohden oli korkeampi 50,0
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.
Sisdisten muuttojen vilkkaus oli Kuusamossa keski- 250
maarin 25,4 henkilolla korkeampaa 1 000 asukasta '
kohden kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa. 00
) ' 2019 2020 2021 2022 2023
5&%%%2?:&3AAI2IJEK12T%U;33:EEENN oli m Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Pohjois-Lapin seudun ja koko maan kanssa
samaa tasoa vuosina 2021-2023. Kuusamon

sisdisten muuttojen vilkkaus 1 000 asukasta o Sisaisten muuttojen lis e LR (o) A L
kor:\den oli toli(seksiI k.oLkein v.ekrrokki- NETOKKIAmS madra 2021-2023 maaraz(l)g:goazs:’.’ I;Ohden) su?;;?r,ssa
ryhmassa tarkastelujakson aikana.
Inari 2134 100,7 23
KOKO MAASSA SISAISTEN MUUTTOJEN Kuusamo 4 362 96,2 32
VILKKAUS 1 000 ASUKASTA KOHDEN OLI
103,7 VUOSINA 2021-2023. Manner-Suomessa P s o 5
muuttojen maara 1 000 asukasta kohden oli ' ‘
suurinta Helsingissa (156,1) ja Jyvaskylassa
(145,4) seka alhaisinta Pyharannassa (23,5). Sotkamo 2 450 79,1 59.
Kalajoki 2553 68,8 95.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike port of FCG.
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WWr VALMISTUNEET
1Tir ASUNNOT

Kuusamoon valmistui yhteensa 85 asuntoa vuosina 2021-
2023. Kuusamoon valmistuneiden asuntojen maara 10
000 asukasta kohden oli alhaisempi kuin saman-
kokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Asuntoja
valmistui Kuusamossa keskimaarin 14 asuntoa
vahemman 10 000 asukasta kohden kuin muissa
vastaavan kokoisissa kunnissa.

KUUSAMOON VALMISTUNEIDEN
ASUNTOJEN MAARA 10 000 ASUKASTA
KOHDEN oli Pohjois-Lapin seudun ja koko
mMaan arvoa alhaisempi vuosina 2021-2023.
Kuusamoon valmistuneiden asuntojen
maara 10 000 asukasta kohden oli kaikista
alhaisin verrokkiryhmassa tarkastelujakson
aikana.

KOKO MAASSA ASUNTOJA VALMISTUI 10
000 ASUKASTA KOHDEN YHTEENSA 72
VUOSINA 2021-2023. Manner-Suomessa
asuntoja valmistui 10 000 asukasta kohden
eniten Tuusulassa (191,6) ja Espoossa (178,3).

Asuntoja ei valmistunut ollenkaan yhteensa
kuudessa kunnassa.

Lahde: Tilastokeskus, Rakennettu ymparistd -palvelu; rakennustuotanto

80,0
70,0
60,0
50,0
40,0
30,0
20,0
10,0

0,0

=0 KUuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Valmistuneet asunnot (10 000 asukasta kohden) 2019-2023

/“'

2019 2020 2021 2022 2023

Valmistuneet asunnot Valmistuneet asunnot Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma 2021-2023 (10 000 as. kohden) Suomessa
2021-2023 1 /293

Inari 126 59,5 38.

Kittila N4 57,1 40.

Sotkamo 130 42,0 57.

Kalajoki 103 277 79.

Kuusamo 85 18,8 12.

Part of FCG.
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\OYr VANHOJEN “agoe
qr OSAKEASUNTOJEN
NELIOHINNAT s40.€

Kuusamon vanhojen osakeasuntojen neli6hinnat olivat
1 386 euroa vuonna 2023. Kuusamon neliéhinnat olivat
samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien neli6hinnan
keskiarvo. Neliohinnat olivat keskimaarin 31 euroa
matalammat Kuusamossa kuin muiden vastaavan
kokoisten kuntien keskiarvo.

KUUSAMON VANHOJEN OSAKEASUNTOJEN
NELIOHINNAT olivat Pohjois-Lapin seudun
kuntien keskiarvoa ja koko maan hintoja
alhaisemmat vuonna 2023. Kuusamon nelio-
hinnat olivat kaikista alhaisimmat verrokki-
ryhmassa ja laskivat ainoana kuntana
vuosina 2019-2023.

* KOKO MAASSA VANHOJEN OSAKE-

‘ + ASUNTOJEN NELIOHINNAT OLIVAT 2 688
EUROA VUONNA 2023. Manner-Suomessa
neliohinnat olivat korkeimmat Helsingissa

(5278 €), Kauniaisissa (4 439 €) ja Espoossa
(3869 €).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; osakeasuntojen hinnat

Vanhojen osakeasuntojen neliohinnat 2019-2023
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B Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

o,
Verrokkiryhma Nelidhinta 2019 Neliéhinta 2023 1 Muutos % Suomessa
2019-2023

/246
Kittila 1915 € 2306 € +20,4 % 15.
Inari 1331€ 2110 € +58,5% 22.
Sotkamo 1428 € 1566 € +9,7 % 57.
Kalajoki 1342 € 1472 € +9,7 % 66.
Kuusamo 1409 € 1386 € -1,6 % 80.

Part of FCG.
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15,5 % Ulkomaalaistaustaisten osuus vaestosta 2019-2023
Hr ULKOMAALAIS- 50%
Jr TAUSTAISTEN OSUUS
1,0 %
: ] : : 3.0 %
Kuusamossa oli yhteensa 606 ulkomaalaistaustaista
henkil6a vuonna 2023. Kuusamon ulkomaalais-
taustaisten henkildiden osuus vaestdsta oli samaa tasoa 20%
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen osuus.
Ulkomaalaistaustaisten osuus oli keskimaarin 0,6 10%
prosenttiyksikolla matalampi Kuusamossa kuin muissa
vastaavan kokoisissa kunnissa. 0.0
' 2019 2020 2021 2022 2023
ﬁgﬂﬁﬁ_%loDNEgLgSUhGASAVLAAéSS-'II-'AOgiIA-A(;ﬁTEN B Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Pohjois-Lapin seudun kanssa samaa tasoa,
mutta koko maan osuuksia alhaisemmat

. 5 Ulkomaalais- Ulkomaalais- o Sijoitus Manner-
Vuonn? 2023. Kuusamor! UIkO.maaI.a I.S- Vel:ro.l'(kl taustaisten osuus taustaisten osuus M;g:gszé’ziks Suomessa
taustaisten osuus oli toiseksi alhaisin ryhma 2019 2023 1 - /293
verrokkiryhmassa, mutta kasvoi
kolmanneksi eniten vuosina 2019-2023. Sotkamo 3,0% 50 % +2,0 %-yks 88.

Inari 32% 49 % +1,7 %-yks 91.

KOKO MAASSA ULKOMAALAISTAUS-
TAISTEN OSUUS VAESTOSTA OLI 10,2 Kittila 38% 4.8 % +1,0 %-yks 96.
PROSENTTIA VUONNA 2023. Manner-
Suomessa ulkomaalaistaustaisten osuus oli
korkein Vantaalla (27,4 %) ja Espoossa (23,8 %)
seka alhaisin Reisjarvella (0,5 %).

Kuusamo 2,4 % 4,0 % +1,6 %-yks 129.

Kalajoki 2,6 % 39 % +1,3 %-yks 136.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestorakenne part of FCG.
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W7 OPISKELIJOIDEN
| @ [4 OSUuUsS

Kuusamossa oli yhteensa 783 opiskelijaa vuonna 2023.
Kuusamon opiskelijoiden osuus vaestosta oli alhaisempi
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen osuus.
Opiskelijoiden osuus oli keskimaarin 1,0 prosentti-
yksikolla matalampi Kuusamossa kuin muissa vastaavan
kokoisissa kunnissa.

KUUSAMON OPISKELIJOIDEN OSUUS
VAESTOSTA oli Pohjois-Lapin seudun osuutta
korkeampi, mutta koko maan osuutta
alhaisempi vuonna 2023. Kuusamon
opiskelijoiden osuus oli kolmanneksi
korkein verrokkiryhmassa ja kasvoi toiseksi
eniten vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA OPISKELIJOIDEN OSUUS
VAESTOSTA OLI 7,6 PROSENTTIA VUONNA
2023. Manner-Suomessa opiskelijoiden osuus
oli korkein Joensuussa (11,2 %) ja Jyvaskylassa
(11,1 %) seka alhaisin Kaskisessa (2,2 %).

Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; elinkeinorakenne ja tydssakaynti
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10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

Opiskelijoiden

Opiskelijoiden

Muutos %-yks

Sijoitus Manner-

Veirokkiryhma osuus 2019 osuus 2023 1 2019-2023 s“‘;g;issa
Kalajoki 6,1 % 6,5 % +0,4 %-yks 70.
Sotkamo 5,7 % 58 % 0,0 %-yks 127.
Kuusamo 4,8 % 52 % +0,4 %-yks 176.
Inari 42 % 4,0% -0,2 %-yks 252.
Kittila 4,7 % 39 % -0,8 %-yks 256.

MDI

Part of FCG.
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+7,4 15-34-vuotiaiden nettomuutto (1 000 asukasta kohden) 2019-
2023
r 15-34-VUOTIAIDEN .
or NETTOMUUTTO -
-10,2
Kuusamo karsi muuttotappiota 15-34-vuotiaista 2,0
yhteensa 225 henkil6a vuosina 2021-2023. Kuusamon 15-
34-vuotiaiden nettomuutto 1 000 asukasta kohden oli -4.0
samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien keski- O 0
maardinen nettomuutto. 15-34-vuotiaiden nettomuutto 60
oli Kuusamossa keskimaarin 1,0 henkilélla alhaisempi '
1 000 asukasta kohden kuin muissa vastaavan kokoisissa 80
kunnissa. ’ 2019 2020 2021 2022 2023
KUUSAMON 15-34-VUOTIAIDEN NETTO =0 KUuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

MUUTTO 1 000 ASUKASTA KOHDEN oli
Pohjois-Lapin seudun nettomuuttoa

- : . 15-34-vuotiaiden 15-34-vuotiaiden Sijoitus Manner-
alhaisempi VUOS.Ina'2021 _.2 023. .K!" usamon Verrokkiryhma nettomuutto 2021- nettomuutto (1000 as. . Suomessa
nettomuutto oli toiseksi alhaisin verrokki- 2023 kohden) 2021-2023 1 /293
ryhmassa tarkastelujakson aikana.

Kittila +232 +11,6 1.

MANNER-SUOMESSA 15-34-VUOTIAIDEN narl >0 o &
NETTOMUUTTO 1000 ASUKASTA KOHDEN

oli suurin Kittilassa (+11,6) ja Tamypereella Sotkamo -97 -3,1 74.
(+10,9) vuosina 2021-2023. Alhaisin netto-
muutto oli Kyyjarvella (-18,6) ja Halsualla (-16,8). Kuusamo 295 5.0 126

Kalajoki 222 -6,0 167.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike port of FCG.



10 000 - 24 999 asukkaan kunnat

oo 67,1 Kesaasukkaiden maara (100 asukasta kohden) 2019-2023
A KESAASUKKAIDEN 500
[ X} [ X ] [ X J
oyr MAARA 00
0,0 40,0
Kuusamossa oli yhteensa 7 675 kesaasukasta vuonna 30,0
2023. Kuusamon kesaasukkaiden maara 100 asukasta
kohden oli korkeampi kuin samankokoisten kuntien 20,0
keskimaarainen arvo. Kesaasukkaiden maara oli
Kuusamossa keskimaarin 40,9 henkil6lla korkeampi 100 100
asukasta kohden kuin muissa vastaavan kokoisissa
kunnissa. 00
2019 2020 2021 2022 2023
KUUSAMON KESAASUKKAIDEN MAARA 100 ® Kuusamo Pohjois-Lapin seutukunta 10 000 - 24 999 asukkaan kunnat
ASUKASTA KOHDEN oli Pohjois-Seudun ja
koko maan arvoa korkeampi vuonna 2023.
Kuusamon kesaasu!(ka]den_maara .100 Kesaasukkaat Kesaasukkaat . Sijoitus Manner-
asukasta kohden oli toiseksi korkein Verrokkiryhmé (100 as. kohden) (100 as. kohden) 0% =25 Suomessa
verrokkiryhmassa. 2019 2023 1 /293
Kittila 55,0 532 1,8 61.
. . Kuusamo 50,6 51,1 +0,5 65.
N | P KOKO MAASSA KESAASUKKAIDEN MAARA
100 ASUKASTA KOHDEN OLI 9,1 VUONNA e R o r -
- - 2023. Manner-Suomessa kesaasukkaiden ’ ' ’ '
4 i S maara 100 asukasta kohden oli suurin
Sy KUStavissa (436,1), Puumalassa (241,0) ja Sotkamo 229 20,5 24 145,
sy KUhMoisissa (210,6).
Kalajoki 15,5 14,9 -0,6 167.

MDI
Lahde: Kuntien avainluvut, alueaikasarja part of FCG.



3. Koillismaan EVP-
indeksi



KOILLISMAAN EVP-
INDEKSI

Koillismaan seudun EVP-indeksi oli 45,1 vuonna
2024. Alueen elinvoimaindeksi oli 50,5 ja
vetovoimaindeksi 39,7.

Koillismaan seudulla EVP-indeksi oli vahvin
Kuusamossa (48,3) ja heikoin Taivalkoskella (30,6).

Verrokkiseudun kunnista EVP-indeksi oli vahvin
Inarissa (70,9), Pelkosenniemella (59,7) seka Utsjoella
(54,1) ja heikoin Posiolla (29,0), Kemijarvella (38,3) seka
Savukoskella (41,6).

Koillismaan seudun EVP-indeksi oli 27. korkein
Manner-Suomen seuduista. Verrokkiseuduista
Pohjois-Lapin seudun indeksi oli 9. korkein ja Ita-
Lapin seudun 40. korkein.

Koillismnaan seudulla on vahvat lukemat tyopaikkaoma-
varaisuudessa, yritysperustannassa, talousluku-
indeksissa, tydllisten nettomuutossa seka kesa-
asukkaiden maarassa

Manner-Suomessa EVP-indeksi oli vahvin Espoossa
(81,9), Helsingissa (80,4) ja Kittilassa (80,3). EVP-indeksi
oli heikoin Kaavilla (18,9), Kyyjarvella (19,0) ja Pyhajarvella
(19,9).

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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EVP-INDEKSI KOILLISMAAN JA VERROKKISEUTUIJEN
KUNNISSA

Veto- ja
pitovoimaindeksi

EVP-indeksi

Elinvoimaindeksi

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025



KOILLISMAAN
SEUDUN EVP-
INDEKSIN KEHITYS

Koillismaan seudun EVP-indeksi kasvoi 1,6 vuosien
2020-2024 aikana. Elinvoimaindeksi kasvoi 1,5 ja
veto- ja pitovoimaindeksi 1,6 ajanjakson aikana.

Koillismaan seudun EVP-indeksin kasvun taustalla
oli erityisesti yritystiheyden kasvu, tyollisten
nettomuuton ja yritysperustannan vahvistuminen
seka opiskelijoiden osuuden kasvu.

Koillismaan seudun kunnista EVP-indeksi kasvoi
Kuusamossa (+2,1), mutta laski Taivalkoskella (-2,5)
vuosien 2020-2024 aikana.

Verrokkiseutujen kunnista indeksi kasvoi
seitsemassa kunnassa ja laski ainoastaan yhdessa
kunnassa.

Kasvua tapahtui Sallalla (+12,0), Pelkosenniemella
(+9,7), Kemijarvella (+7,6), Sodankylassa (+4,6),
Savukoskella (+4,1), Posiolla (+3,6) ja Inarissa (+0,1).

Sallan indeksin kasvu oli koko maan neljanneksi
vahvinta ja Pelkosenniemen kahdeksanneksi
vahvinta.

Indeksi laski sen sijaan ainoastaan Utsjoella (-6,9).

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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EVP-INDEKSIN MUUTOS KOILLISMAAN JA
VERROKKISEUTUJEN KUNNISSA

: . : . Veto- ja : .
Elinvoimaindeksi pitovoim a/Jn deksi EVP-indeksi

EVP-indeksin muutos

Elinvoimaindeksin Veto- ja pitovoimaindeksin
muutos 2020-2024 muutos 2020-2024 2020-2024
Yl -5,0 = YIi-5,0 mm Yii-5,0
-2,6--5,0 E-2,6--50 -2,6--5,0
=-0,1--5,0 £-01--25 =-0,1--2,5
C30,0-25 C30,0-25

2,6-5,0 B 2,6-50 C30,0-25

= Y1i 5,0 Em2,6-5,0

I YIi 5,0

B YIi 5,0

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025




4. EVP-indeksin tausta
ja lukuohje



Elinvoima-,
vetovoima- ja
pitovoimaindeksiin
valitut muuttujat

Indeksin tavoitteena on tarkastella kokonaisvaltai-
sesti ja samanaikaisesti seka alueiden elinvoimaa
etta veto- ja pitovoimaa. EVP-indeksi on kehitetty
tukemaan kuntien strategiatyéta ja tilannekuvan
seurantaa*. Kuntakohtaisessa analyysissa
tarkastellaan kunnan elinvoiman ja veto- ja
pitovoiman ajallista kehitysta muihin verrokkialueisiin
nahden se seka avataan tarkemmin indeksin taustalla
vaikuttavien muuttujien kehitysta.

Indeksi pitaa sisallaan 10 + 10 avainmuuttujaa, joista
loytyy vertailukelpoista ja luotettavaa aikasarjatietoa.

Elinvoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat alueiden
tulo- ja talous-, yritys-, tyéllisyys-, koulutus- ja
terveysdynamiikkaan.

Veto- ja pitovoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat
alueiden vaestd- ja vetovoima, asumis- ja rakentamis-
ja vapaa-ajan dynamiikkaan.

10
ELINVOIMA

* Tulonsaajien mediaanitulot 2023
* Yritystiheys 2023

* 34—44-yuotiaiden
tyollisyysaste (%) 2023

+ TyoOpaikkaomavaraisuusaste (%)
2023

» Taloudellinen huoltosuhde 2023

+ Tyopaikkamuutos % (avoin
sektori) viimeisen kolmen vuoden
aikana (2021-2023)

* Talouslukuindeksi 2023

* Yritysperustana (1 000 as. kohden)
2023

» Koulutustasoindeksi 2023

* Sairastavuusindeksi 2022

-+

10

VETO- JA PITOVOIMA

Vaestdonmuutos 2019—2023 (%)
MDI:n vaestoennuste 2023-2040 (%)

Tyéllisten nettomuutto (1 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000
as. kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Valmistuneet asunnot (10 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Vanhojen asuntojen nelidhinnat (€)
2023

Ulkomaalaistaustaisten osuus
vaestosta (%) 2023

Opiskelijoiden osuus vaestosta (%)
2023

15—34-vuotiaiden nettomuutto (1
000 as. kohden) viimeiset kolme
vuotta (2021-2023)

Kesaasukkaiden maara (100 as.
kohden) 2023
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Liikennevalo kertoo onko muuttujan arvo kunnassa

I parempi, samaa tasoa vai heikompi kuin saman-
kokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Suurin arvo

ol LUKUOHIE —

Alhaisin arvo

Keskeinen nosto muuttujasta kunnan osalta
seka miten se vertautuu suhteessa muihin
samankokoisiin kuntiin.

Keskeiset huomiot miten kunnan arvo

muuttujan osalta. Lisaksi vertaillaan

Nuoli kertoo muuttujan suurimman ja alhaisimman
arvon saman kokoluokan kunnista

KUVIO MUUTTUJAN KEHITYKSESTA
VIIMEISEN VIIDEN VUODEN AIKANA

vertautuu koko maahan seka Pohjois-
q E Lapin seudun lukemiin nahden
E H kunnan lukemaa suhteessa valittuun
verrokkiryhmaan.

Nosto koko maan arvosta muuttujan
osalta seka parhaiten ja heikoiten
menestyneiden kuntien arvot.

Muuttujan lahde

TAULUKKO MUUTTUJAN ARVOISTA
VERROKKIRYHMAN KUNNISSA

PPPPPPPPPP




MITEN EVP-ANALYYSI
TOTEUTETTIIN

Analyysin aluerajauksena kaytettiin kuntatasoa ja analyysin kohteena olivat
Manner-Suomen 293 kuntaa 1.1.2024 alueluokituksen mukaisesti. Mantyharjun
ja Pertunmaan kuntaliitosta ei ole viela otettu huomioon, koska osasta
muuttujista ei ole saatavilla dataa viela taman osalta.

Jokaisen muuttujan tieto kerattiin kuntakohtaisesti. Indeksissa jokaiselle
kunnalle annettiin muuttujakohtaisesti arvo 0—100 kunnan arvon persentiiliin
perusteella siten, ettd vahvin arvo saa aina arvon 100 ja heikoin arvon 0.

Kaikki muut arvot sijoittuivat naiden arvojen valiin.

Indikaattorien arvoista aggregoitiin molemmat indeksit, jotka perustuvat
kaikkien kaytettyjen indikaattorien keskiarvoon. Molempien indeksien
indikaattorien keskiarvosta muodostetaan alueen EVP-indeksi, joka kuvaa
alueen elinvoima- seka veto- ja pitovoimadynamiikan positiota suhteessa
kaikkiin muihin kuntiin.

Kaikki muuttujat olivat painottomia eli samanarvoisia suhteessa toisiinsa paitsi
talouslukuindeksi, jonka painoarvo oli kaksi. Tulokset laskettiin erikseen seka
elinvoima- etta veto- ja pitovoimaindeksin osalta seka lopuksi yhteistuloksena
molempien indeksien perusteella.

HUOM! Tulkintojen osalta on huomioitava se, ettei indeksista
' voi suoraan paatella alueen absoluuttisen aluekehityksen tilaa,
® vaan alueen position poikkileikkaustilanteessa suhteessa
muihin Manner-Suomen kuntiin tai kuntatyyppiin.




EVP-INDEKSISSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET VIIME
PAIVITYKSEN JALKEEN

EVP-indeksissa on tapahtunut jonkin verran muutoksia viime paivitykseen jilkeen.

Elinvoimaindeksissa talouslukuindeksi on korvannut kaksi muuttujaa: verotulot asukasta kohden seka kertyneen ylijgaman. Taman
vuoksi talouslukuindeksin painoarvo on 2-kertainen verrattuna muihin muuttujiin.

Talouslukuindeksi yhdistda monta eri talousmuuttujaa yhdeksi indeksiksi ja mahdollistaa kuntien valisen vertailun
yhtenaisella mittarilla. Se kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen hallinnan ja velkaantumisen suhdetta, mika auttaa
arvioimaan kunnan taloudellista kestavyytta ja sopeutumiskykya. Kasvava talousluku voi viitata joko kuntatalouden
vahvistumiseen (esim. hyva vuosikate, hallittu velkataso) tai verotulojen kasvuun (esim. korkea tulovero tai kiinteistovero). Laskeva
talousluku voi tarkoittaa esimerkiksi tulorahoituksen heikkenemista tai kasvavaa velkaantumista, mika voi lisata tulevia talouden
haasteita. Talousluvun laskennassa indeksiin otettiin mukaan konsernitason tarkastelu, joka kuvaa paremmin kuntien
vapaaehtoisen toiminnan panostuksen vaikutusta kokonaisuuteen. Joillakin kunnilla tuloksen ja taseen yhteinen kokonaistilanne
heikkenee mika on seurausta siita, etta elinvoiman kasvattamiseksi kunnan on ollut pakko panostaa myos velkarahoitukseen. Useilla
kunnilla joudutaan kasvua rahoittamaan omaisuuden myynnilla. Tama voi heikentaa erityisesti suurten, kasvussa olevien kuntien
taloutta.

Talousluku muodostetaan laskemalla yhteen kunnan tuloveroprosentin poikkeama Manner-Suomen keskiarvosta, kunnan
kiinteistoveroprosenttien poikkeama Manner-Suomen keskiarvosta, konsernin vuosikate seka konsernin nettolainakanta, joka
jaetaan kahdeksalla. Konsernin nettolainakanta kasittaa tassa konsernin lainakannan, vuokravastuut, rahavarat seka antolainat.
Euromaara jaetaan kahdeksalla kuvaamaan lainojen maturiteettia. Yhteenlaskun suorittamiseksi kiinteistdveroprosenttien
poikkeama keskiarvosta muutetaan euromaaraiseksi. Euromaaraiset mittarit (vuosikate, nettolainakanta,
kiinteistoveroprosenttien poikkeama) muutetaan vield veroprosenttiyksikoiksi, joka lasketaan jakamalla kunnallisverotuksen
maksuunpanot kunnan veroprosentilla.

Elinvoimaindeksiin on lisatty myos uudeksi muuttujaksi yritysperustana 1 000 asukasta kohden. Yritysperustanta kuvaa alueella
aloittaneiden ja lopettaneiden yrityksien erotusta ja hyvin yritysdynamiikkaa.

Veto- ja pitovoimaindeksin laskennassa ei ole tapahtunut mitaan muutoksia muuttujien osalta viime paivityksen jalkeen. /



Elinvoimaindeksin muuttujalista

Tulonsaajien mediaanitulot = Muuttuja kuvaa kunnan
kaikkien tulonsaajien mediaanituloja. Mediaanitulo on
kulrman kaikkien tulonsaajien keskimmaisen tulonsaajan
tulo.

Yritystiheys = Muuttuja kuvaa kunnan kaikkien toimivien
yritysten toimipaikkojen maaraa 1000 asukasta kohden.

35-44-vuotiaiden tyollisyysaste = Muuttuja kuvaa
kunnan tyollisten prosenttiosuutta 35-44-vuotiaasta vaestosta.

Tyopaikkaomavaraisuus= Muuttuja kuvaa kunnan
alueella tydssakayvien ja kunnassa asuvan tydllisen
tydvoiman maaran valista suhdetta. Jos tyopaikka-
omavaraisuus on yli 100 %, on alueen tydpaikkojen
lukumaara suurempi kuin alueella asuvan tydllisen
tydvoiman lukumaara. Jos taas tydpaikkaoma-varaisuus on
alle 100 %, on tilanne painvastainen.

Taloudellinen huoltosuhde = Muuttuja kuvaa kunnan
tyottdmien ja tydvoiman ulkopuolella olevien yhteen-
laskettua maaraa suhteessa tydllisten maaraan. Mita
suurempi luku, sita enemman tyéttéomia ja tydvoiman
ulkopuolella olevia kunnassa on suhteessa tyollisiin.

Avoimen sektorin tyopaikkamuutos = Muuttuja kuvaa
kunnan yksityisen sektorin ja yrittajien tyopaikkojen
muutosta.

Talouslukuindeksi = Muuttuja yhdistaa monta eri talousmuuttujaa
yhdeksi indeksiksi ja mahdollistaa kuntien valisen vertailun yhtenaisella
mittarilla. Se kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen hallinnan ja
velkaantumisen suhdetta, mika auttaa arvioimaan kunnan taloudellista
kestavyytta ja sopeutumiskykya.

Yritysperustanta = Muuttuja kuvaa kunnan aloittaneiden
yritysten ja lopettaneiden yritysten erotusta.

Koulutustasoindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaeston
koulutustasoa, joka on mitattu laskemalla perusasteen
jalkeen suoritetun korkeimman koulutuksen keski-
maarainen pituus henkea kohti. Esim. koulutusindeksi 246
Osoittaa, etta teoreettinen koulutusaika henkea kohti on
2,5 vuotta peruskoulun suorittamisen jalkeen.

Sairastavuusindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaeston
sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon, jonka
vertailuluku on 100. Mita pienempi kunnan luku on, sita
terveempaa vaestd on. Indeksissa on otettu huomioon
seitseman eri sairausryhmaa ja nelja eri painotusnako-
kulmaa. Indeksissa kunkin sairausryhman yleisyytta
painotetaan sen perusteella, mika on koko sairausryhman
merkitys vaeston kuolleisuuden, tydkyvyttomyyden,
eldmanlaadun ja terveydenhuollon kustannusten kannalta. MDI

Part of FCG.
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Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujalista

Vaestonmuutos = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta.

MDI:n vaestéennuste = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta perusuran
skenaariossa vuosien 2023-2040 aikana.

Tyollisten nettomuutto = Muuttuja kuvaa kunnan
tydllisten muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtdmuuton erotusta 1000 asukasta kohden.

Sisadisten muuttojen vilkkaus = Muuttuja kuvaa kunnan

alueella tapahtuneiden muuttojen maaraa 1000 asukasta
kohden.

Valmistuneet asunnot = Muuttuja kuvaa kunnan
alueella valmistuneiden uusien asuntoja maaraa 10 000
asukasta kohden.

Vanhojen asuntojen neli6hinnat = Muuttuja kuvaa
kunnan alueella olevien vanhojen asuntojen (muu kuin
uudistuotanto) nelidhintoja.

Ulkomaalaistaustaisten osuus = Muuttuja kuvaa
kunnassa asuvien ulkomaalaistaustaisten suhteellista
osuutta kunnan vaestosta. Ulkomaalaistaustaisia ovat ne
henkildt, joiden molemmat vanhemmat tai ainoa tiedossa
oleva vanhempi on syntynyt ulkomailla. Ulkomaalais-
taustaisia ovat myds ulkomailla syntyneet henkilot, joiden
kummastakaan vanhemmasta ei ole tietoa
vaestotietojarjestelmassa.

Opiskelijoiden osuus = Muuttuja kuvaa kunnassa
asuvien 15 vuotta tayttaneiden henkildiden, jotka ovat
paatoimisia opiskelijoita, suhteellista osuutta kunnan
vaestosta.

15-34-vuotiaiden nettomuutto= Muuttuja kuvaa kunnan
15-34-vuotiaiden muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1 000 asukasta kohden.

Kesaasukkaiden maara = Muuttuja kuvaa kunnan
kesaasukkaiden lukumaaraa 100 asukasta kohden, joka
lasketaan kesamokin omistajan asuntokunnan henkildiden
yhteismaarasta. Kesaasukkaiden lukumaaraan ei ole
laskettu mukaan henkildita, joiden kesamokki sijaitsee
asuinkunnassa. Perikuntien omistamia, yhteisomistuksessa
olevia tai ulkomaalaisten omistamia kesamodkkeja ei ole
voitu huomioida kesaasukkaiden lukua laskettaessa.

MDI

Part of FCG.



Tulot ja talous Tulonsaajien mediaanitulot & talouslukuindeksi x2
Tyollisyys ja tyopaikat 35-44-vuotiaiden tyodllisyysaste, tyopaikkaomavaraisuus & taloudellinen huoltosuhde
Yritystoiminta Yritystiheys* avoimen sektorin tydpaikkamuutos (%) & yritysperustanta*
Koulutus ja hyvinvointi Koulutustasoindeksi & sairastavuusindeksi
Vaestonkehitys Toteutunut vaestonmuutos (%) & MDI:n vaestbennuste (%)
Muuttoliike Tyollisten nettomuutto®, sisaisten muuttojen vilkkaus* & 15-34-vuotiaiden nettomuutto*
Asuminen ja rakentaminen Valmistuneet asunnot* vanhojen osakeasuntojen nelidhinnat & kesaasukkaiden maara*
Opiskelijat ja kansainvalisyys Ulkomaalaistaustaisten osuus (%) & opiskelijoiden osuus (%)

*Suhteessa asukasmasardaan et
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ELINVOIMAINDEKSIN
TULOKSET

Elinvoimaindeksin korkeimmat EVP-pisteet saaneet kunnat
sijoittuivat alueellisesti Helsingin seudulle, Lounais-Suomeen,
Tampereen seudulle, Pohjanmaalle, Lappiin seka pistemaisesti
muualle maahan.

Kymmenen karkikuntaa olivat Kittila, Kolari, Helsinki, Kauniainen,
Pirkkala, Espoo, Porvoo, Sipoo, Inari ja Lieto.

« Alle 25 000 asukkaan kunnista korkeimmat indeksipisteet
saivat Kittila (87,6), Kolari (82,0), Kauniainen (79,4), Pirkkala (78,1)
ja Sipoo (73,9).

« 25 000-49 999 asukkaan kunnista korkeimmat indeksipisteet
saivat Tuusula (69,1), Kaarina (68,6), Nurmijarvi (68,4), Raisio (67,8)
Jja Kirkkonummi (65,1).

« YIi 50 000 asukkaan kaupungeista korkeimmat indeksipisteet
saivat Helsinki (79,7), Espoo (76,6), Porvoo (75,2), Vantaa (69,1) ja
Rovaniemi (64,8).

Elinvoimaindesissa korkeimmat pisteet saaneiden 30 karkikunnan
joukossa oli kymmenen kuntaa Uudeltamaalta, kuusi kuntaa
Varsinais-Suomesta, nelja kuntaa Lapista, kolme kuntaa
Pirkanmaalta ja Pohjanmaalta seka yksi kunta Pohjois-
Pohjanmaalta, Pohjois-Savosta seka Satakunnasta.

Elinvoimaindeksi oli alhaisin pienissa ja maaseutumaisissa
kunnissa, jotka sijaitsivat oman maakuntansa reuna-alueilla.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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VETO- JA PITOVOIMA-
INDEKSIN TULOKSET

* Veto- ja pitovoimaindeksin korkeimmat EVP-pisteet saaneet kunnat
painottuivat alueellisesti vahvasti Helsingin ja Tampereen seuduille, Turun
ydinkaupunkiseudulle, Tunturi- ja Pohjois-Lappiin seka useiden maakuntien

Vs

keskuskaupunkeihin (Joensuu, Jyvaskyla, Kuopio, Oulu, Rovaniemi, Veto- ja pitovoima-
Seinajoki, Vaasa). indeksi 2024
[10- 20 (heikoin)
« Kymmenen karkikuntaa olivat Espoo, Tampere, Jarvenpaa, Turku, Helsinki, 21 - 40
Vantaa, Kirkkonummi, Kerava, Tuusula ja Oulu. B 41 - 60
« Alle 25 000 asukkaan kunnista korkeimmat veto- ja pitovoimapisteet I 61 - 80
saivat Pirkkala (75,1), Sipoo (74,8), Lempaala (74,1), Kittila (73,1) ja Inari I 81 - 100 (paras)
(68,0).

+ 25 000-49 999 asukkaan kunnista korkeimmat indeksipisteet saivat
Jarvenpaa (82,7), Kirkkonummi (78,2), Kerava (78,2), Tuusula (78,1) ja
Kaarina (74,06).

« YIi 50 000 asukkaan kunnista karjessa olivat Espoo (87,1), Tampere (85,1),
Turku (81,9) ja Helsinki (81,1).

« Veto- ja pitovoimapisteissa korkeimmat pisteet saaneiden 30 karkikunnan
joukossa oli kymmmenen kuntaa Uudeltamaalta, viisi kuntaa Pirkanmaalta,
nelja kuntaa Lapista ja Varsinais-Suomesta, kaksi kuntaa Pohjois-
Pohjanmaalta seka yksi kunta Etela-Pohjanmaalta, Keski-Suomesta,
Pohjanmaalta, Pohjois-Savosta ja Paijat-Hameesta..

« Veto- ja pitovoimaindeksi oli alhaisin elinvoimaindeksin tavoin pienissa,
maaseutumaisissa ja maakuntien reuna-alueiden kunnissa.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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EVP-KOKONAISINDEKSIN
TULOKSET

+ Korkeimman EVP-indeksin kunnat painottuivat vahvasti
Uudellemaalle. Lisdksi karkijoukossa oli seka Tampereen ja Turun
seudun kuntia etta Lapin ja Pohjanmaiden kuntia sekd monien

maakuntien keskuskaupunkeja. EVP-kokonaisindeksi 2024
[10- 20 (heikoin)
« Kymmenen karkikuntaa olivat Espoo, Helsinki, Kittila, Pirkkala, Sipoo, [ 21 - 40
Vantaa, Tuusula, Tampere, Kolari ja Kirkkonummi. [ 41 - 60
« Alle 25 000 asukkaan kunnista korkeimmat indeksipisteet saivat Kittild I 61 - 80
(80,3), Pirkkala (76,6), Sipoo 74,4), Kolari (73,0) ja Inari (70,9). I 81 - 100 (paras)

« 25 000-49 999 asukkaan kunnista korkeimmat indeksipisteet saivat
Tuusula (73,9), Kirkkonummi (71,7), Kaarina (71,6), Jarvenpaa (70,1) ja
Nurmijarvi (69,8).

« YIli 50 000 asukkaan kaupungeista korkeimmat indeksipisteet saivat Espoo
(81,9), Helsinki (80,4), Vantaa (74,2), Tampere (73,3) ja Porvoo (70,9).

« Elinvoimaindesissa korkeimmat pisteet saaneiden 30 kdarkikunnan joukossa
oli 11 kuntaa Uudeltamaalta, viisi kuntaa Pirkanmaalta ja Varsinais-Suomesta,
nelja kuntaa Lapista, kaksi kuntaa Pohjois-Pohjanmaalta seka yksi kunta Etela-
Pohjanmaalta, Keski-Suomesta ja Pohjois-Savosta.

« EVP-indeksijai alhaisimmaksi alueellisesti Ita-Suomen ja keskisen
Suomen kunnissa.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025



EVP-indeksin 20 karkikuntaa

20 KARKIKUNTAA EVP- @
INDEKSIN MUKAAN

80,4 80,3
80,0

+ Graafissa on elinvoima-, vetovoima- ja 744 742 736 733 730
pitovoiman kokonaisindeksin mukaan 20 717 718 709 709 709 704 703 701 698 g 64
korkeimmman arvon saanutta Manner- 70
Suomen kuntaa.

60,

+ Kokonaisindeksin 20 karkikunnan
joukossa ovat kuusi suurinta kaupunkia 50
ja yhdeksan niiden valittomassa '
laheisyydessa olevaa kehyskuntaa.

40,

* Muita keskisuuria kaupunkeja 20
karkikunnan joukossa on ainoastaan ©
Porvoo ja Rovaniemi. '

« Muista kunnista listalla erottuvat erityisesti 20,

Lapin matkailukunnat eli Kittila, Kolari ja
Inari. 0,
0]
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TOP 100 KUNNAT EVP-
KOKONAISINDEKSILLA

« Top 25 kunnat on kuvattu tummansinisella, top 50 kuntaa (EVP-kokonaisindeksi 2024 )
sinisella ja top 100 kuntaa varilla. Muut B Top 25 kuntaa
kuuluvat kunnat ovat valkoisella pohjalla kartassa. B Top 50 kuntaa

. . 7] Top 100 kuntaa

« Top 50 ja Top 100 EVP-indeksin kunnat keskittyvat ] Mt kiffat

alueellisesti ryppaiksi kasvukolmion keskuskaupunkien
muodostamien karkien eli Helsingin, Tampereen ja Turun
ydinkaupunkiseuduille, Pohjanmaan rannikolle, Lappiin,
keskuskaupunkeihin ja niiden ymparille seka pistemaisesti
muille alueille.

« Top 25 EVP-indeksin kunnat ovat keskittyneet varsinkin
Helsingin ja Seindjoen seka Helsingin ja Turun valisten
kaytavien alueelle seka myos Pohjois- ja Tunturi-Lapin
kuntiin.

« Sensijaan Ita-Suomen, Kaakkois-Suomen ja keskisen Suomen
kunnista sadan parhaimman joukkoon yltavat paasaantoisesti
vain yksittaiset suuret kaupungit, kuten Kuopio, Joensuu,
Jyvaskyla Lappeenranta ja osa niiden kehyskunnista.

rrrrrrrrrr

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025



KUNNAT NELIKENTASSA
EVP-KOKONAISINDEKSIN
PERUSTEELLA

« Kaikki Manner-Suomen kunnat on sijoitettu
elinvoima- seka veto- ja pitovoimaindeksin
perusteella yhteiseen nelikenttaan liittyvaan
koordinaatistoon.

« Vahvan elin-, veto- ja pitovoiman kenttaan ovat
keskittyneet paaosin suurimmat kaupungit,
suurimpien kaupunkien laheisyydessa olevat
kehyskunnat, yksittaiset maakuntakeskukset seka
muutama Lapin matkailukunta.

« Toisessa aaripaassa eli heikon elin-, veto- ja
pitovoimakentan kenttaan ovat keskittyneet
padosin pienet, maaseutumaiset ja maakuntien
reuna-alueilla olevat kunnat seka yksittaisia
rakennemuutoksen kokeneita teollisuus- ja
seutukaupunkeja.

« Vahvan elinvoiman ja heikon vetovoiman
kentassa on runsaasti seutukaupunkeja ja niin
sanottuja toisen asteen kehyskuntia, jotka eivat
sijaitse suurten tai keskisuurten kaupunkien
valittomassa laheisyydessa.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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TOP 10-KUNNAT KOON MUKAAN

YLI 100 000 ASUKKAAN 50 000 - 99 999 ASUKKAAN 25 000 - 49 999 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- EVP-

SIJOITUS KUNTA INDEKSI SIJOITUS KUNTA INDEKSI SIJOITUS KUNTA INDEKSI

Espoo 81,9

—
.

Porvoo 70,9

—l
.

Tuusula 73,6

Rovaniemi 68,4

Helsinki 80,4 Kirkkonummi n,7

Vantaa 74’2 SeinéjOki 65,1 Kaarina 71,6

Vaasa 63,4 Jarvenpaa 70,1

Tampere 73,3

Hiameenlinna 56,4 Nurmijarvi 69,8

Turku 70,9

Lappeenranta 56,3 Raisio 69,1

Oulu 70,4

Joensuu 55,6 Kangasala 67,3

Jyvaskyla 65,6

Salo 48,9 Nokia 67,0

© ® N u A W N

2.
3.
4.
S.
6.
7.
8.
9.

Kuopio 65,1

Pori 48,8 Kerava 66,4

Lahti 56,5

w—l
4

G E 48,7 . Ylojarvi 59,7
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TOP 10-KUNNAT KOON MUKAAN

10 000 - 24 999 ASUKKAAN 4 000 -9 999 ASUKKAAN ALLE 4 000 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- -
SI1JOITUS KUNTA EVP
INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI

el
0

Pirkkala 76,6

el
.

Kittila 80,3

—
.

Pelkosenniemi 59,7

Sipoo 74,4

Kolari y K Xo) Muonio 58,8

Lempaala 70,3 Inari 70,9 Enontekid 55,8

Kauniainen 68,2 Vesilahti 62,3 Utsjoki 54,1

Naantali 6616 Narpio 60,2 Kustavi 52,0

Lieto 65,6 Rusko 58,6 Taivassalo 50,2

Kempele 65,5 Luoto 57,8 Toivakka 48,7

Muurame 59,2 Inkoo 56,9 Aura 48,5

2.
4.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

© ® N @ u A W N
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Mustasaari 59,1 Masku 55,9 Puumala 47,0

—l
o
—l
o

Siuntio 55,8

—l
4

Pietarsaari 56,5 Tervola 46,9

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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TOP 10 ENITEN VAHVISTUNEET KUNNAT KOON MUKAAN

2020-2024
KUNNAT

50 000 - 99 999 ASUKKAAN
KUNNAT
EVP-
INDEKSI

YLI 100 000 ASUKKAAN
KUNNAT

EVP-
INDEKSI

EVP-

SIJOITUS KUNTA INDEKSI

SIJOITUS KUNTA SIJOITUS KUNTA

Espoo +0,2

Salo +3,8 Raisio +10,0

Mikkeli +1,2 Savonlinna +8,6

Rovaniemi +0,2

Tuusula +6,9

Porvoo 0,0 Nokia +5,5
LEIEER] +4,0

Lohja +2,6

Raasepori +1,8

Kaarina +0,9

g N



TOP 10 ENITEN VAHVISTUNEET KUNNAT KOON MUKAAN
2020-2024

10 000 - 24 999 ASUKKAAN 4 000 -9 999 ASUKKAAN ALLE 4 000 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- EVP-

SUOITUS  KUNTA  |\\DEKsI SIJOITUS ~ KUNTA oo SIJOITUS  KUNTA  INDEKS

Kauhava +5,7

el
0

Vesilahti +13,6

—l
°

Jamijarvi +13,9

Lapua +3,4

Kolari +7,9 Kivijarvi +13,0

Heinola +2,9 Kittila +7,7 Salla +12,0

Pedersoren

kunta +2,7 Kemijarvi +7,6

Toivakka +10,8

Jamsa +2,5 Juuka +7,5 Pukkila +10,2

Kuusamo +2,1 Kemidnsaari +7,3 Pelkosenniemi +9,7

Kankaanpaa +1,7 Masku +5,0 Soini +8,9

Siilinjarvi +1,6 EWEVELES +4,9 Padasjoki +8,6

W e N u R WIN
O BEE N BN U1 B W BN

Mustasaari +1,4 Sodankyla +4,6 Enonkoski +7,4

Pirkkala +1,3 . Outokumpu +4,5

—d
4

\"£EE) +6,8

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025




TOP 10 ENITEN HEIKENTYNEET KUNNAT KOON MUKAAN
2020-2024

YLI 100 000 ASUKKAAN 50 000 - 99 999 ASUKKAAN 25 000 - 49 999 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT
EVP- EVP- SIJOITUS  KUNTA EVP-

INDEKSI
SIJOITUS KUNTA INDEKSI SIJOITUS KUNTA INDEKSI

Vantaa -6,0 . Joensuu -4,5

wl
°

Kerava -6,8

Helsinki A ) . Vaasa -4,0

Vihti -5,9

Tampere Seinajoki -3,9 Rithimaki -5,0

L t _3 'I e ® oo ° >
Turku appeenranta y YlGjarvi 4,7

Hameenlinna -2,5 Hyvinkaa -2,6
Kuopio

Pori -2,4 Nurmijérvi -1,9

Jyvaskyla

Kotka -1,8 Jarvenpaa -1,4

Lahti

Kouvola -0,5 Rauma -1,4

Oulu

O BEE N RSl 1 BEE YN

Kangasala -0,8

w—l
4

Kokkola
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TOP 10 ENITEN HEIKENTYNEET KUNNAT KOON MUKAAN
2020-2024

10 000 - 24 999 ASUKKAAN 4 000 -9 999 ASUKKAAN ALLE 4 000 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- EVP-

SIJOITUS KUNTA INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI S1JOITUS KUNTA INDEKS

ldl
.

Uusikaupunki -13,6

—l
0

Askola -10,6

—l
°

Myrskyla -13,7

Liminka -9,7

Laihia -9,7 Virolahti -12,4

Kemi -8,5 Suonenjoki -9,5 Karsamaki -10,7

Imatra -7,0 Rusko -9,1 Vehmaa -10,5

IImajoki -5,0 Jokioinen -8,6 Kaskinen -9,9

Orimattila -4,8 Taipalsaari -7,5 Pyhiranta -7,5

Hamina -4,5 Kannus -6,6 Ypaja -7,5

Ulvila -4,5 Ahtari -6,1 Utsjoki -6,9

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

© ® N @ v p W N
© ® N @ LA W N

lisalmi -4,2 Eurajoki -6,1 Lapinjarvi -6,3

—l
4

Kontiolahti . Nakkila -5,5

—d
4

Lappajarvi -6,2
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Kiitos!
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